

中国海诚工程科技股份有限公司

2013 第三季度 报告

证券代码:002116

证券简称:中国海诚

公告编号:2013-025

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有负责人均已经审阅了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王广瑜、主管会计工作负责人胡小平及会计机构负责人会计主管人员林琳声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产(元)	3,135,751,295.87	2,907,142,567.96	7.86%
归属于上市公司股东的净资产(元)	673,704,993.42	588,438,535.94	14.49%
营业收入(元)	1,172,598,576.75	4,070,338,474.97	4.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	45,425,439.29	37.73%	34.54%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	44,996,417.51	36.98%	28.04%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	232,741,142.80	36.48%
基本每股收益(元/股)	0.221	37.27%	34.68%
稀释每股收益(元/股)	0.22	38.36%	34.16%
加权平均净资产收益率(%)	7.01%	1.31%	19.5%
非经常性损益项目和金额	不适用		
<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用			

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	66,021.13	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	5,233,886.50	
计入当期损益的非金融企业收取的资金占用费	3,547,750.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-331,272.97	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	
合计	1,473,443.66	
合计	7,042,940.82	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用
二、报告期股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数		单位:股			
		前 10 名大股东持股情况			14,370
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有无限售条件的股份数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
中国轻工集团公司	国有法人	54.32%	111,455,879		
上海第一医药股份有限公司	境内非国有法人	5.74%	11,769,231		
上海解放传媒投资有限公司	国有法人	3.71%	7,613,033		
上海城开(集团)有限公司	国家	3.58%	7,354,957		
大成价值增长证券投资基金	其他	0.81%	1,656,478		
东北证券股份有限公司	境内非国有法人	0.36%	735,255		
祖从权	境内自然人	0.29%	600,000		
程大壮	境内自然人	0.22%	450,008		
陈宝顺	境内自然人	0.19%	391,000		
严盛坚	境内自然人	0.17%	353,079	264,869	
		前 10 名无限售条件股东持股情况			股份种类
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类		数量	
中国轻工集团公司	111,455,879	人民币普通股		111,455,879	
上海第一医药股份有限公司	11,769,231	人民币普通股		11,769,231	
上海解放传媒投资有限公司	7,613,033	人民币普通股		7,613,033	
上海城开(集团)有限公司	7,354,957	人民币普通股		7,354,957	
大成价值增长证券投资基金	1,656,478	人民币普通股		1,656,478	
东北证券股份有限公司	735,255	人民币普通股		735,255	
祖从权	600,000	人民币普通股		600,000	
程大壮	450,008	人民币普通股		450,008	
陈宝顺	391,000	人民币普通股		391,000	
广东粤财信托有限公司-穗汇成长1期证券投资集合资金信托计划	335,969	人民币普通股		335,969	
上述股东关联关系或一致行动的说明		未知以上股东之间是否存在关联关系,也未知以上其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。			
参与融资融券业务股东情况说明(如有)		股东陈宝顺通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证务账户持有本公司 391,000 股。			

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况说明
财务报表科目变动幅度超过30%且变动金额在100万元以上的说明:

- (1)货币资金期末数为995,680,199.55,比期初数748,303,499元增加33.06%,主要是报告期经营活动的现金流入增加。
- (2)应收账款期末数为115,473,538.88元,比期初数73,091,021.78元增加57.99%,主要是报告期工程总承包项目保证金额度,其公允价值增加。
- (3)可供出售金融资产期末数为10,041,300.15元,比期初数4,900,268.35元增加104.91%,主要是报告期子公司持有的法人的股权之上,其公允价值增加。
- (4)长期股权投资期末数为12,474,796.01元,比期初数27,046,878.2元减少55.88%,主要是报告期子公司中国轻工业武汉设计工程有限责任公司转让其全资子公司武汉综合实业投资有限公司40%股权,并子公司武汉设计工程建设监理有限公司、南宁博锐建设咨询有限公司股权转让所致,以及收购机电工程有限公司子公司所致。
- (5)长期待摊费用期末数为14,979,355.66元,比期初数5,442,431.32元增加175.28%,主要是报告期子公司中国中轻国际工程有限公司本期购入办公楼装修支出增加。
- (6)短期借款期末数为37,363,886.12元,比期初数5,000,000.00元增加647.28%,主要是报告期流动资金贷款增加。
- (7)应付票据期末数为3,027,000.00元,比期初数1,000,000.00元增加202.7%,主要是报告期开出银行承兑汇票增加。
- (8)应付职工薪酬期末数为177,415,071.42元,比期初数39,418,149.58元增加350.08%,主要是报告期公司按照正常计提的应付职工薪酬未发放支付。
- (9)应交税费期末数为38,779,588.21元,比期初数79,261,754.78元减少51.07%,主要是报告期缴纳1年末未提的个人所得税。
- (10)递延所得税负债期末数为2,222,425.04元,比期初数93,167.09元增加137.14%,主要是报告期可供出售金融资产公允价值变动应纳所得税时暂时差异增加所致。
- (11)其他非流动负债期末数为1,958,802元,比期初数866,302元增加126.11%,主要是报告期收到的专项补助资金增加。
- (12)营业外收入本期数为5,538,881.65元,比上年同期数1,550,445.88元增加266.70%,主要是报告期收到的补助增加。
- (13)归属于上市公司所有者的净利润本期数为123,531,007.46元,比上年同期数91,815,819.71元增加34.54%,主要是报

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议年度报告。

1.3

公司负责人姓名	需立
主管会计工作负责人姓名	陈远述
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	余耀耀

公司负责人需立、主管会计工作负责人伍绍强及会计机构负责人(会计主管人员)余耀耀保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第三季度报告中的财务报表未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产	1,347,367,266.10	1,660,325,931.87	-19.29
归属于上市公司股东的净资产	889,060,997.68	821,168,596.77	8.27
年初至报告期末(1-9月)	年初至比上年同期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	45,647,878.98	-43,921,025.39	不适用
年初至报告期末(1-9月)	年初至比上年同期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
营业收入	653,996,523.62	513,618,366.76	27.33
归属于上市公司股东的净利润	112,088,243.60	2,444,430.81	4,514.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	88,257,127.87	-59,746,689.92	不适用
加权平均净资产收益率(%)	12.86	0.37	增加12.49个百分点
基本每股收益(元/股)	0.2517	0.0055	4,476.36
稀释每股收益(元/股)	0.2517	0.0055	4,476.36

2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位:股

股东总数					41,308
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
海口市国有资产经营有限公司	国有法人	17.39	77,955,806	无	
深圳市富安控股有限公司	未知	13.38	59,978,593	质押59,000,000	
华润深国投信托有限公司-智慧基金38号集合资金信托计划	未知	0.87	3,920,948	无	
重庆豫隆股权投资管理有限公司	未知	0.65	2,921,587	无	
李育才	未知	0.54	2,408,431	无	
龙耀珍	未知	0.52	2,326,336	无	
姚伟香	未知	0.51	2,303,117	无	
华润深国投信托有限公司-招商银行保本理财产品证券投资信托	未知	0.49	2,200,050	无	
钟小燕	未知	0.49	2,187,052	无	
刘滔	未知	0.45	2,014,890	无	

告期营业收入较上期减少以及上年收购少数股东股权后增加了归属于上市公司所有者的净利润。

(14)经营活动产生的现金流量净额本期数为232,741,142.80元,比上年同期数49,892,735.6元增加366.48%,主要是报告期期末1-9月同期增减。

(15)投资活动产生的现金流量净额本期数为-16,011,554.25元,比上年同期数-41,181,410.68元增加25,169,856.43元,主要是报告期本公司转让其全资子公司武汉综合实业投资有限公司40%股权及清算子公司武汉设计工程建设监理有限公司、南宁华锐建设监理有限公司清算投资收益以及取得联营企业分红使投资活动现金流大增等,同时上年同期收购少数股权现金流出,而本期无该项支出。

(16)筹资活动产生的现金流量净额本期数为-16,297,036.36元,比上年同期数-60,632,810.87元增加44,335,774.51元,主要是报告期本公司流动资金贷款增加。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1.公司订单情况

	2013年1-9月	2012年1-9月	增减幅度	增减幅度超过30%的原因
设计业务	112,065.07	117,852.99	-4.91%	
监理业务	25,457.29	22,368.04	13.81%	
咨询业务	11,092.12	12,820.85	-13.48%	
工程总承包业务	531,030.18	289,526.72	83.41%	注释1
合 计	679,644.66	442,568.60	53.57%	注释2

注释1:公司工程总承包业务新签订单增加较大,主要是因为公司子公司订单增加较大。

注释2:公司新签订单增加较大主要原因是公司工程总承包业务新签订单增加较大。

2.公司重大合同履行情况

(1)2010年7月13日,公司子公司武汉分公司与关联企业中国轻工业对外经济技术合作公司签订《马里新糖蔗种植种植基地项目工程总承包(包括)》,合同约定项目9 EPC 承包交钥匙工程,合同总金额人民币42,847.6万元,报告期内,该项目由于实施地点特殊,现场施工困难,导致项目工期有所顺延。

(2)2010年7月27日,公司子公司南宁分公司与南宁的达能纸业投资有限公司签订于年产9.8万吨漂白硫酸盐项目工程总承包合同,合同金额4.2亿元人民币,截至报告期末,该项目由于业主未按期支付工程款进度款,导致工程工期存在不确定性。

(3)2010年10月29日,公司与江苏王子制纸有限公司签订了木浆生产线《建设+施工设计合同》和《建设+施工合同》,合同约定公司承担完成成套设备项目的初步设计和施工设计,以及化学浆生产线和相关配套工程的建设工作,合同总金额合计人民币54,289万元,公司自签订与相关业主该项目补合同截至2013年9月末,该项目合同金额增加至人民币108,066,407元,报告期内,该项目进展正常。

(4)2011年1月18日,公司非关联上市公司股份有限公司正式签署《日产200吨纯碱中央自动控制技术生产线技术改造项目建设工程施工总承包合同》,该项目为EPC+交钥匙工程,合同金额人民币47,531,586.3万元,报告期内,公司与相关业主该项目的补合同,使得项目总金额增加至人民币49,671,50万元,截至报告期末,该项目已基本完工,正在准备竣工验收工作。

(5)2011年12月19日,公司子公司中国轻工建设工程有限公司与双鸭山兴亚纤维有限公司签订了“年产3万吨醅醅纤维项目”建设工程施工合同,合同约定工程总承包上述目的的生产车间、办公楼、维修车间、公用工程,总平面外线等工程的设计、材料设备采购、机械安装等工程,合同金额4,381万元人民币,报告期内,项目进展正常。

3.公司重大诉讼事项情况

2012年3月25日,公司子公司武汉三利设计(设计+施工总承包合同),合同约定公司承担承包三利位于青岛市城阳区青大工业园青博利环境建设有限公司的体育工程(包含健身房、看台主体及地下室、看台钢结构、景观及配套设施)的土建、机电、精装修的全部设计+施工工作,合同价格暂定为人民币5000万元,其中工程预按每月工程进度支付的80%付,2012年8月8日双方又签订了《补充协议》,对原合同工程内容进行了补充约定,上述合同补充协议签订时,公司依约履行,根据合同约定,但青大三利未按合同履行过程中中按约定工程款进度款,经多次发出催款函,解约通知后仍未履行付款义务,为此公司向向山东省高级人民法院提起诉讼,请求法院判决解除双方之间的《设计+施工总承包合同》及《补充协议》,并要求被告支付工程款、违约金,并赔偿相应的经济损失共计人民币2,827,856.7元。

(六)2013年8月28日,公司收到《中华人民共和国最高人民法院民事裁定书》(2013鲁民一终字第86号),最高人民法院已驳回青岛三利建设有限公司(以下简称“青大三利”)对公司青岛三利建设工程合同纠纷案一审判决书的上诉,裁定该案由山东高级人民法院进行一审审理,该裁定对外公开裁定(公告编号:2013-025)。截至公司第三季度报告披露日,该案已开庭审理完毕,但尚未判决,公司将根据相关规定和诉讼进展情况及时履行信息披露义务。

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

(四)2013年度经营业绩的承诺
2013年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润与归属于上市公司股东的净利润属于下列情形
归属于上市公司股东的净利润与归属于上市公司股东的净利润属于下列情形

	2013年	2012年	2011年
2013年度归属于上市公司股东的净利润(万元)	14,469	21	18,087
2013年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度(%)	12,057.87		

业绩变动的原因说明
报告期公司订单执行情况和四季度生产经营计划,预计2013年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为20%至50%。

五、上市公司及控股子公司及其关联方非经营性占用资金情况

六、证券发行情况

持有其他上市公司股权情况的说明

☐ 适用 ☐ 不适用

公司名称	最初投资成本	期初持股比例(%)	期初持股数量	期末持股比例(%)	期末持股数量	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	会计核算科目	股份来源
中国轻工集团公司	600,000,000	32.80%	0.01%	328,900	0.01%	2,634,489.00	49,335.00	可供出售金融资产	原法人股
上海海开(集团)股份有限公司	600,000,000	32.80%	0.01%	328,900	0.01%	2,634,489.00	49,335.00	可供出售金融资产	原法人股
上海电气集团股份有限公司	124,400,000	298.65%	0.0%	298,656	0.0%	1,102,040.64		可供出售金融资产	原法人股
吉雷诺电气股份有限公司	359,000,000	105.60%	0.02%	105,600	0.02%	4,925,184.00	26,400.00	可供出售金融资产	原法人股
前海开源基金股份有限公司	67,600,000	28.89%	0.0%	28,890	0.0%	1,379,586.51		可供出售金融资产	原法人股
合计	1,151,000,000	762.14%	---	762,145	---	1,004,130,015	75,735.00	---	---

董事长: 南茂武

董事 李 世

董 事 会

2013年10月25日

证券代码:002116 证券简称:中国海诚 公告编号:2013-024

中国海诚工程科技股份有限公司第四届董事会第五次会议决议公告

本公司全体董事、监事和高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,将依法承担个别和连带的法律责任。

中国海诚工程科技股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第五次会议于2013年10月18日(传真、电子邮件等方式)召开,会议于2013年10月23日(星期三)以通讯表决方式召开,会议应到和出席的董事12名,实际收到表决票12份,符合《公司法》及《公司章程》的规定,会议的召开符合有效。

会议决议并通过了以下议案:
1.以12票同意、0票反对、0票弃权,审议通过《公司2013年第三季度报告及摘要》,公司2013年第三季度报告披露日期于2013年10月25日(见证券时报)、《上海证券报》,2013年第三季度报告全文刊登巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

2.以12票同意、0票反对、0票弃权,审议通过《关于变更会计师事务所审计机构的议案》,公司董事会同意聘请瑞华会计师事务所为公司2013年度财务审计机构,并提请股东大会授权董事会决定2013年度工作报告。

该议案经第四届董事会会议,有关召开公司股东大会审议本议案的事宜,公司董事会授权董事长有程序的规定在股东大会召开之前15日发布召开股东大会的通知。

特此公告。

中国海诚工程科技股份有限公司

董 事 会

2013年10月25日

浙江英特集团股份有限公司

2013 第三季度 报告

证券代码:000411

证券简称:英特集团

公告编号:2013-045

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已在审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王广瑜、主管会计工作负责人吴昊明及会计机构负责人(会计主管人员)李崇峰保证季度报告内容真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

归属于上市公司股东的净资产 (元)	533,455,622.82	468,174,201.76	13.94%
	本报告期末	本报告期末比上年 同期增减(%)	年初至报告期末 比上年同期增 减(%)
营业收入(元)	3,160,994,248.66	-25.98%	9,055,002,408.17
归属于上市公司股东的净利润 (元)	12,922,471.96	15.58%	6,102,152.06
归属于上市公司股东的扣除非 经常性损益的净利润(元)	12,857,967.88	-22.21%	46,725,330.44
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	-545,493,550.21
基本每股收益(元/股)	0.0623	-25.92%	0.2994
稀释每股收益(元/股)	0.0623	-25.92%	0.2994
加权平均净资产收益率(%)	2.46%	-1.49%	12.4%
非经常性损益项目和金额 √ 适用 □ 不适用			

非经常性损益项目和金额
☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	40,269,552.69	主要原系子公司浙江英华物业管理有限公司股权转让取得的投资收益
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受政府补助除外)	2,490,261.63	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置金融资产和投资性房地产产生的投资收益	212,501.85	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	314,628.40	
减:所得税影响额	11,686,203.77	
少数股东权益影响额(税后)	16,221,921.18	
合计	15,738,821.62	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义